



## **ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

### **О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа**

Принят Собранием депутатов  
Ненецкого автономного округа

20 апреля 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 10 января 1996 года № 15-оз «О статусе депутата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 31 марта 2023 года № 398-оз) следующие изменения:

- 1) в части 5 статьи 6.4 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 2) в части 1 статьи 12 слова «от избранного числа» заменить словами «от установленного числа».

#### **Статья 2**

Внести в часть 10 статьи 7 закона Ненецкого автономного округа от 6 января 2003 года № 390-оз «Об Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 1 июня 2021 года № 258-оз) изменение, заменив во втором предложении слова «от избранного числа» словами «от установленного числа».

#### **Статья 3**

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 7 февраля 2003 года № 401-оз «О порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегия судей Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 26 апреля 2022 года № 328-оз) следующие изменения:

- 1) в абзацах втором, третьем, пятом части 4 статьи 2 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 2) в абзаце втором части 3 статьи 3 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

#### **Статья 4**

Внести в часть 4 статьи 11 закона Ненецкого автономного округа от 2 октября 2006 года № 760-оз «Об Уполномоченном по правам человека в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 17 февраля 2023 года № 392-оз) изменение, заменив слова «от числа избранных» словами «от установленного числа».

#### **Статья 5**

Внести в часть 3 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 21 ноября 2007 года № 152-оз «О порядке избрания представителей от Собрания депутатов Ненецкого автономного округа в квалификационную комиссию Адвокатской палаты Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 2 июля 2021 года № 275-оз) изменение, заменив слова «от числа избранных» словами «от установленного числа».

#### **Статья 6**

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 26 июня 2008 года № 54-оз «О порядке согласования и выражения недоверия отдельным должностным лицам органов государственной власти Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 1 июля 2022 года № 338-оз) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 4 статьи 1 слова «от избранного числа» заменить словами «от установленного числа»;

2) в части 4 статьи 2 слова «от избранного числа» заменить словами «от установленного числа».

#### **Статья 7**

Внести в часть 5 статьи 7 закона Ненецкого автономного округа от 27 января 2010 года № 1-оз «О мировых судьях в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 12 июля 2021 года № 263-оз) изменение, заменив слова «от числа избранных» словами «от установленного числа».

#### **Статья 8**

Внести в часть 5 статьи 27.1 закона Ненецкого автономного округа от 22 сентября 2011 года № 58-оз «О Счётной палате Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 25 октября 2022 года № 360-оз) изменение, заменив слова «от числа избранных» словами «от установленного числа».

#### **Статья 9**

Внести в часть 4 статьи 15 закона Ненецкого автономного округа от 30 октября 2012 года № 80-оз «О контрольных полномочиях Собрания депутатов Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 12 июля 2019 года № 111-оз) изменение, заменив в первом предложении слова «от числа избранных» словами «от установленного числа».

## Статья 10

Внести в часть 11 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 25 ноября 2016 года № 266-оз «Об отдельных вопросах формирования и деятельности Общественной палаты Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 29 марта 2021 года № 246-оз) изменение, заменив в абзаце третьем слова «от числа избранных» словами «от установленного числа».

## Статья 11

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 12 июля 2019 года № 109-оз «Об Уполномоченном по правам ребёнка в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 2 июля 2021 года № 275-оз) следующие изменения:

1) в части 6 статьи 3 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

2) в части 5 статьи 4 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

## Статья 12

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Председатель Собрания депутатов  
Ненецкого автономного округа**



**А.И. Лутовинов**

**Губернатор  
Ненецкого автономного округа**



**Ю.В. Безудный**

г. Нарьян-Мар  
«26» апреля 2023 года  
№ 407-оз